

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## Qingdao Port International Co., Ltd.

### 青島港國際股份有限公司

(於中華人民共和國成立的股份有限公司)

(股份代號：06198)

### 截至2018年9月30日止九個月期間之季度業績公告

本公告乃青島港國際股份有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條及香港法例第 571 章證券及期貨條例第 XIVA 部項下內幕消息條文作出。

本公司董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司截至2018年9月30日止九個月期間之經審閱但未經審計的季度業績。

#### 截至 2018 年 9 月 30 日止九個月期間主要財務數據

以下截至2018年9月30日止九個月期間合併財務數據已經審閱但未經審計：

##### (1) 合併資產負債表主要財務數據

金額單位：人民幣千元

項目	2018年9月30日	2017年12月31日
流動資產	17,358,570.08	17,206,237.15
非流動資產	31,376,414.39	30,847,415.26
資產總計	48,734,984.47	48,053,652.41
流動負債	10,283,288.47	13,140,309.40

非流動負債	9,768,358.81	9,850,686.62
負債合計	20,051,647.28	22,990,996.02
歸屬於母公司股東權益合計	26,329,132.48	23,554,662.77
股東權益合計	28,683,337.19	25,062,656.39

(2) 合併利潤表主要財務數據

金額單位：人民幣千元

項目	截至2018年9月30 日止九個月期間	截至2017年9月30 日止九個月期間
營業收入	8,618,779.78	7,590,730.73
營業利潤	3,801,671.53	3,188,644.52
利潤總額	3,802,350.19	3,212,097.79
淨利潤	3,056,218.83	2,588,137.56
歸屬於母公司股東淨利潤	2,844,621.32	2,433,655.53
扣除非經常性損益後歸屬於 母公司股東淨利潤	2,748,400.00	2,334,237.00

(3) 合併現金流量表主要財務數據

金額單位：人民幣千元

項目	截至2018年9月30 日止九個月期間	截至2017年9月30 日止九個月期間
經營活動產生的現金流量淨額	1,654,668.12	1,565,457.51

(4) 非經常性損益的主要項目和金額

金額單位：人民幣千元

項目	截至2018年9月30 日止九個月期間	截至2017年9月30 日止九個月期間
對外委托貸款取得的收益	72,193.08	60,073.53
計入當期損益的政府補助	29,619.38	47,519.92

處置理財產品收益	5,917.81	3,382.84
非流動資產處置淨收益	33,762.89	2,270.81
處置子公司或合營聯營公司的 收益	159.54	-3,154.56
其他非經常性營業外收支淨額	1,610.00	26,511.84
所得稅影響額	-35,815.68	-34,151.10
少數股東權益影響額(稅後)	-11,225.70	-3,034.76
歸屬於母公司股東的非經常性 損益淨額	96,221.32	99,418.53

### 最近一期經審計的財務報表截止日後的主要經營情況

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月期間，本公司實現營業收入人民幣 8,618,779.78 千元，較上年同期增長 13.54%；歸屬於母公司所有者淨利潤人民幣 2,844,621.32 千元，較上年同期增長 16.89%；扣除非經常性損益後歸屬於母公司股東淨利潤人民幣 2,748,400.00 千元，較上年同期增長 17.74%。自 2018 年 1 月 1 日至本季度業績公告日期間，本公司經營良好，本公司主營業務、經營模式、主要客戶及供應商構成、稅收政策無重大變化，本公司港口經營運轉正常。本公司經營情況以及其他可能影響投資者判斷的重大事項方面均未發生重大變化。

承董事會命  
青島港國際股份有限公司  
董事長  
鄭明輝

中國·青島，2018年10月30日

於本公告日期，本公司執行董事為鄭明輝先生、張江南先生及姜春鳳女士；非執行董事為焦廣軍先生、張為先生及褚效忠先生；及獨立非執行董事為王亞平先生、鄒國強先生及楊秋林先生。